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Kommunstyrelsen 

Svar på medborgarförslag, Sopkärlstvätt 
Sammanfattning 
Förslagsställaren vill att kommunen erbjuder sopkärlstvätt. Teknisk servicenämnd 
har lämnat synpunkter på medborgarförslaget och anser att det bör avslås eftersom 
tjänsten redan finns på den privata marknaden. Det är heller inte troligt att 
kommunen skulle kunna erbjuda tjänsten till lägre kostnad. 

Kommunledningsförvaltningen delar teknisk servicenämnds uppfattning och anser 
att medborgarförslaget bör avslås och hänvisa sopkärlstvätt till den privata 
marknaden. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag, 
Sopkärlstvätt KS 2021/607, 2022-03-29 
Teknisk servicenämnd beslut 2022-01-25 § 5 
Kommunfullmäktige beslut 2021-09-27 § 283 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att avslå medborgarförslag om sopkärlstvätt i kommunal regi. 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren 
Teknisk servicenämnd 
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Känslighet: Offentlig

Ärendet 
Medborgarförslaget lyder: 

Under den varma delen av året så omvandlas våra fyrfackskärl för sopsortering till 
osande komposter. Detta avser primärt facket för matavfall. I facket för matavfall 
bildas det lätt larver och förruttnelse, vilket orsakar obehag - ibland med ett par 
meters radie. Förslag: Trelleborgs kommun upphandlar och erbjuder sopkärlstvätt 
till ett konkurrenskraftigt pris under bestämda veckor, direkt efter tömning av 
primärt kärl 1. Det praktiska: Erbjud fastighetsägare kärltvätt till ett fast pris, med 
en viss frekvens (förslagsvis 2-3 ggr/år, med majoriteten av tvättarna i perioden 
maj-september. Tvätt utförs samma dag som tömningen av kärl 1. Fastighetsägare 
får själv se till att kärlen är tomma vid tvätt. 

Eftersom det är teknisk servicenämnd via VA- och avfallsavdelningen som ansvara 
för insamling av sopkärl i kommunen har synpunkter på medborgarförslaget 
inhämtats från dem. 

Teknisk servicenämnd menar att Kärltvätt är en tjänst som VA- och 
avfallsavdelningen enligt gällande lagstiftning och antaget reglemente lagligen 
skulle kunna implementera och erbjuda kunderna. Men under de senaste åren har 
det inkommit 25-35 kunder/år som har frågeställningar kring eller efterfrågar denna 
tjänst. Om en kärltvätt skall erbjudas av VA- och avfallsavdelningen så måste 
samtidigt alla kostnader för att ombesörja upphandling, avtalsuppföljning, 
debitering och administrativt arbete för tjänsten fördelas ut på de kunder som 
avropar tjänsten. Detta innebär att om det är få kunder som avropar tjänsten så blir 
den totala kostnaden för uppdraget troligtvis dyrare än om de enskilda 
fastighetsägarna avropar tjänsten själva, eller ännu hellre tillsammans med sina 
grannar.  
För en enskild fastighetsägare gäller idag att antingen själv svara för tvätt av kärlet 
alternativt att man avropar tjänsten från någon av de privata aktörerna som har 
detta som affärsmodell. I Trelleborg finns för närvarande minst två entreprenörer 
som utför detta uppdrag. I regionen finns ytterligare flera privata aktörer som 
erbjuder tjänsten. Detta innebär att redan idag kan samtliga fastighetsägare avropa 
tjänsten via entreprenör.  

Teknisk servicenämnd anser därför att medborgarförslaget bör avslås eftersom det 
finns privata aktörer som redan idag erbjuder tjänsten och att det troligen inte 
skulle bli billigare i kommunal regi. 

Kommunledningsförvaltningen delar teknisk servicenämnds uppfattning och anser 
att medborgarförslaget bör avslås och hänvisa sopkärlstvätt till den privata 
marknaden. 
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